КП

/ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации Мценского района от
16.06.2022 № 391 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Установление опеки,
попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство),

патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих
обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан на территории

Мценского района»

В целях реализации постановления Правительства РФ от 10.02.2020 № 1 14
«О внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ в части
предоставления сведений об инвалидности и признании утратившими силу
некоторых актов Правительства РФ», администрация Мценского района
постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации
Мценского района от 16.06.2022 № 391 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Установление опеки,
попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство),
патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих
обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан на территории
Мценского района» следующего содержания:

1.1. Пункт 2.9.1.1. «Исчерпывающий перечень документов и сведений,
необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для
предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются
необходимыми и обязательными для предоставления государственной
(муниципальной) услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их
получения заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их
представления» раздела II «Стандарт предоставлёция муниципальной услуги»
дополнить следующим содержанием:

«В случае если гражданин Российской Федерации является инвалидом, в
порядке межведомственного электронного взаимодействия с Фондом
пенсионного и социального страхования Российской Федерации запрашивать
сведения, подтверждающие факт установления инвалидности заявителю,
копию справки об инвалидности, либо сведения об инвалидности, полученные
в Федеральной государственной информационной системе «Федеральный
реестр инвалидов», подтверждающий факт установления инвалидности, а так
же сведения из индивидуальной программы реабилитации и адаптации
инвалида».

2. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Е. Артамонова)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
Мценского района в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего
обязанности заместителя главы Мценского района по социальным вопросам
О. С. Стамбурскую.

Г лава Мценского района Е. А. Ерохина